
Универзитет ,,Гоце Делчев” - Штип .................................. ........................ ........................ ................. 

                                                                           
5 

МАГИСТЕРСКИ СТУДИИ ПО ПИЈАНО 
 

СОЛО ИНТЕРПРЕТАЦИЈА 
 

Назив на студиската програма Пијано 

Единица (каде се изведува студиската 
програма) 

Факултет за музичка уметност 

Наставно-научно / стручно-уметничко 
поле 

Музичка уметност 

Научна област / уметничка област Уметничка 

Вид на студии Посдипломски 

Обем на студии, изразен во ЕКТС 
кредити 

60 ЕКТС 

Должина на студии 1 год. 

Назив на диплома 
Магистар по пијано соло интерпретација 

 

Веб-страница (со податоци за 
студиската програма) 

 

 
 

I  СЕМЕСТАР  

Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

4FU204617 Пијано 1 6 2+2+1 180 

4FU204717 Камерна музика 6 2+2+1 180 

4FU204817 Методика на наставата по пијано 4 2+1+1 120 

 Изборен предмет 1(универзитетски) 6 0+0+1 180 

 Изборен предмет 2 4 2+1+1 120 

 Изборен предмет 3 4 2+1+1 120 

Вкупно: 30   

 
 

I СЕМЕСТАР  

Изборни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

4FU204917 Методологија на научно 
истражувачката работа 

4 2+1+1 
120 

4FU205017 Естетика на музика 4 2+1+1 120 

4FU205117 Историја и теорија на пијанизмот 4 2+1+1 120 

4FU205217 Познавање на клавирска 
литература 

4 2+1+1 
120 

4FU205317 Анализа на музичко дело 4 2+1+1 120 

 
 
 

II СЕМЕСТАР  

Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

4FU205417 Пијано 2 6 2+2+1 180 

4FU205517 Магистерски труд 24   

 Вкупно: 30   

 
 
 


